**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor  
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum  
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,  
Coordinatus, Seu Omnes ...**

**Diana, Antonino**

**Lugduni, M. DC. LXXX.**

89. An licitum sit celebrare Missam in Altari, in quo Episcopus celebrauit  
ea die, absque eius licentia? Et an Canon, & præceptum circa hoc sit in  
vnu, vel contraria consuetudine sit abrogatum, & ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76405](#)

# Atque de SS. Euchar. Sacr. Ref. LXXXIX. &c. 49

## RESOL. LXXXIX.

An licitum sit celebrare Missam in Altari, in quo Episcopus celebravit ea die absque eius licentia?  
Et an Canon, & praeceptum circa hoc sit in usu, vel contraria consuetudine sit abrogatum, & ideo non obligat? Ex part. 10. tr. 12. & Mise. 2. Ref. 24.

**§. 1.** **N** Egatinè responderet Paz Iordanus, Episcopus Traguriensis in suis Elucubrationib. tom. 2. lib. 4. tit. 1. n. 149. ubi sic ait: In locis, in quibus alias permititur celebratio, illa censeatur prohibita quo- tiscumque Episcopus ea die super ipso Altari cele- braverit, cap. in Altare vlt. de Consecr. disp. 2. quod & si loquatur de Missa cantata, atque adeo ex vi litera de illa tantum intelligendum videatur ut nonnullis placuit: tamen ex Decreto Concil. Altfid. cap. 10. ex glossa auctoritate in d. cap. ex consuetudine optima legum interprete; atque ex doctrina Ang. verb. Alta- re, §. fin. Tabien. ead. quæst. penult. Sylu. & Armill. cod. verb. Homob. de Bonis tractat. 4. 9. 139. Gauant. bref. Sac. rit. part. 1. tit. 20. art. F. vers. illud. generaliter accepit, etiam de Missa priuata, reverentia namque debita Episcopo, propter quam id statutum fuisse admonet Gloss. in d. cap. fin. militat in vitroque casu: & quanvis Azor. part. 1. lib. 10. cap. 27. quæst. 10. testetur dictum Canonem aliquibi consuetudine contraria de- rogatum; Gauantus tamen l. c. facetur in Mediolan. Provincia, ea quæ decet reverentia custodiiri; prout etiam in his partibus seruari, possum & ipse testari. Hucusque Iordanus.

2. Verum, non obstantibus, Scottia de Sacrific. Miss. lib. 2. cap. 14. n. 6. Castrus Palau. tom. 4. tr. 22. punct. 9. n. 11. Layman lib. 5. tract. 5. c. 6. n. 10. testantur, præceptum hoc consuetudine ferè vbiique esse abro- gamut. Et nouissime P. Dicastillus de Sacram. tract. 5. disp. 4. dub. 8. n. 150. docer, hoc præceptum non esse in vlo, atque adeo non obligare. Vnde ego propter reverentiam debitam Dominis Episcopis in calu contingenti, semper ab ipsis esse licentiam pe- tendam: sed si non peratur, existimo sine vlo pecu- cato posse celebrari, & non esse scrupulis locutus danandum.